ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
УВАРОВСКИЙ РАЙОН

НИЖНЕШИБРЯЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
14.06.2012 г                                    с. Нижний Шибряй                           №121
Об утверждении порядка определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией Нижнешибряйского сельсовета Уваровского района

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Уставом Нижнешибряйского сельсовета Уваровского района Тамбовской области,
Нижнешибряйский  сельский  Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией Нижнешибряйского сельсовета Уваровского  района, согласно приложению.

2. Администрации Нижнешибряйского сельсовета в месячный срок со дня вступления в силу настоящего решения:

 утвердить методику определения размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями и предприятиями района;

обеспечить размещение на официальном сайте администрации Нижнешибряйского сельсовета, в региональном реестре муниципальных услуг (функций) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» сведений о методики определения размеров платы за оказание необходимых и обязательных услуг, сведений о размерах платы за оказание необходимых и обязательных услуг.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам агропромышленного комплекса, земельной реформе, экологии, бюджету, экономике и налогообложению сельского Совета (И.В.Королева).
Глава  сельсовета                                                                            А.В.Королев
Приложение
к решению сельского Совета

народных депутатов от 14.06.2012 г
          №121
ПОРЯДОК ОПРЕДЕЛЕНИЯ РАЗМЕРА ПЛАТЫ ЗА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ, КОТОРЫЕ ЯВЛЯЮТСЯ НЕОБХОДИМЫМИ И ОБЯЗАТЕЛЬНЫМИ ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ АДМИНИСТРАЦИЕЙ УВАРОВСКОГО РАЙОНА

1. Настоящий Порядок устанавливает правила определения администрацией Нижнешибряйского сельсовета Уваровского района Тамбовской области размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг и оказываются организациями, участвующими в предоставлении предусмотренных частью 1 статьи 1 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» муниципальных услуг (далее – необходимые и обязательные услуги).

2. Установление размера платы, предусмотренное настоящим Порядком, осуществляется в целях установления экономически обоснованного размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг, сокращения расходов граждан и организаций, связанных с получением муниципальных услуг, утверждения (формирования) единого подхода (правил) определения размера платы за их оказание, а также в целях защиты интересов потребителей от необоснованного изменения цен и оснований для их пересмотра.

3. Действие настоящего Порядка распространяется на деятельность муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий, участвующих в предоставлении необходимых и обязательных услуг.

4. Если иное не установлено федеральным законодательством, нормативными правовыми актами Тамбовской области, Нижнешибряйского сельсовета Уваровского района, осуществляющие функции по координации и регулированию деятельности в соответствующей сфере, администрация  Нижнешибряйского сельсовета разрабатывает и утверждает методику определения размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг (далее – методика), а также предельный размер платы за оказание необходимых и обязательных услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями.
5. Методика должна обеспечивать:

определение всех статей затрат, связанных с предоставлением необходимых и обязательных услуг;

определения порядка подтверждения планируемых затрат, связанных с предоставлением необходимых и обязательных услуг;

соответствие механизма расчета стоимости необходимых и обязательных услуг основным методам ценообразования.
6. Методика содержит:

обоснование расчетно-нормативных затрат на оказание необходимой и обязательной услуги;

пример расчета размера платы за оказание необходимой и обязательной услуги на основании методики;

 периодичность пересмотра платы за оказание необходимой и обязательной услуги.

7. Администрация Нижнешибряйского сельсовета  разрабатывает проект нормативного правового акта об утверждении методики (далее – проект нормативного правового акта).
8. Проект нормативного правового акта подлежит размещению на официальном сайте администрации Нижнешибряйского сельсовета Уваровского района Тамбовской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет») с целью проведения общественного обсуждения.

Срок для направления предложений не может быть менее 7 рабочих дней со дня размещения проекта нормативного правового акта на официальном сайте администрации Нижнешибряйского сельсовета в сети «Интернет».

9. В течение срока размещения проекта нормативного правового акта в сети «Интернет» администрация Нижнешибряйского сельсовета Уваровского района  Тамбовской области рассматривает предложения, поступившие в ходе общественного обсуждения, и дорабатывает проект нормативного правового акта.

10. С учетом результатов общественного обсуждения администрация Нижнешибряйского сельсовета Уваровского района Тамбовской области утверждает методику определения размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг, а также размеры платы за оказание необходимых и обязательных услуг.

11. Размер платы за оказание необходимой и обязательной услуги, которая представляется муниципальным учреждением и муниципальным предприятием, рассчитывается администрацией Нижнешибряйского сельсовета Уваровского района Тамбовской области на основании методики.